opere pregrauentur 6)
,
communire. Cum igitur in priuilegiis ecclesie

uestre a felicis memorie Romanis pontifieibus predecessoribus no-

stris et nobis ipsis apostolica benignitate indultis reuerentia
,
que

Ferrariensi eccle[sie
]

c)
, sit d

\ ne contra con-

suetudinem bactenus obseruatam et ipäorum priuilegiorum tenorem

uestra quies indebitis grauaminibus perturbetur, [apostolica] aueto-

ritate statuimus, ut predieta Ferrariensis ecclesia uel episcopi, qui

in ea pro tempore'* fuerint, nullis uos exaetionibus inquietent,

ultra quod
/t)

in uestris priuilegiis est expressum^ et actenus est

seruatum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

constitutionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit , indignationem omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit ineur-

surum. Dat. Veron. X kal. decembr.

a) Lücke in der Kopie. b) pregrauetur, mit folgender Lücke. c) etwa

debetur zu ergänzen. d) unleserlich. e) per tempora. f) que. g) ex-

pessum.
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88.

Ürban III. beauftragt den Erzbischof Gerard von Bavenna mit der

Untersuchung der Klage des Bischofs von Imola gegen den Prior von

Volcina und die Aebtissin von S. Maria in Diaconia wegen einiger

Kirchen und Besitzungen. Verona (1186—87) Mai 27.

Kopie s. XII Imola Arch. capitolare.

Vgl. Italia pontif. V 164 n. 9.

VRbanus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Gr. Rauennati archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Proposuit nobis uenerabilis frater noster Immolensis episcopus,

quod prior et fratres de Volcina, abbatissa et moniales sancte

Marie in Diaconia quasdam ecclesias et possessiones alias ecclesie

sue iniuste detinent et reddere contradicunt. Unde fraternitati tue

per apostolica scripta mandamus
,

quatinus
,

partibus conuocatis,

audias hinc inde proposita et super ecclesiis et possessionibus illis

facias, appellatione cessante, iustitiam exhiberi, cogens partes

quod decreueris obseruare. Dat. Veron. VI kal. iunii.

24.

Urban III. beauftragt den Erzbischof Gerard von Bavenna, den

Abt und die Mönche von S. Apollinare in Classe zur Rückgabe einer

dem Biscliof von Imola fortgenommenen Kirchenglocke anzuhalten.

Verona (1186—87) Mai 27.

Kopie s. XII Imola Arch. capitolare.

Vgl. Italia pontif. V 164 n. 10.

VRbanus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

G. Rauennati archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Proposuit nobis uenerabilis frater noster Immolensis episcopus,

quod dilectus filius noster abbas et fratres sancti Apollenaris in

Classe quandam campanam ecclesie sue irrationabiliter detinere et

reddere contradicunt a)
. Quocirca fraternitati tue per apostolica

scripta mandamus, quatinus predictum abbatem et fratres, appella-

tione remota, ecclesiastica districtione compellas, ut campanam

ipsam, si uerum est quod asseritur, ei reddere, prout iustum fuerit,

non morentur^. Dat. Veron. VI kal. iunii.

a) contradicit. 6) moretur.
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25.

Urban III. beauftragt den Erzbischof Gerard von Bavenna, für

die Beobachtung des zwischen dem Bischof von Imola nnd den Jo-

hannitern über geivisse Pfarrrechte geschlossenen Vergleichs Sorge zu

tragen und die Johanniter anzuhalten, dem Bischof und seinen Ka-

nonikern geivisse Besitzungen zu restituieren.

Verona (1186—87) Juni 3.

Kopie s. XII Imola Areh. capitolare.

Vgl. Itdlia pontif. V 164 n. 11.

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

G. Rauennati archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Ea que inter uiros ecclesiasticos ad amputandam litigiorum mate-

riam et pacem in posterum obseruandam prouide statuuntur, firma

debent et illibata consistere et, ne in reeidiue contentionis scru-

pulum reducantur, nostro conuenit officio prouidere. Quapropter

fraternitati tue presentium auetoritate mandamus, quatinus com-

positionem, que inter uenerabilem fratrem nostrura Immolensem

episcopum et quasdam commissas sibi ecclesias ex una parte et

dilectos filios nostros fratres hospitalis Ierosolimitani ex alia super

parrochialibus intercessit, sicut de assensu partium sine prauitate

facta est et reeepta et in instrumento facto exinde continetur,

appellatione remota, per districtionem ecclesiasticam facias obser-

uari. Ad hec quia iam dicti fratres quasdam possessiones ad

eundem episcopum eiusque canonicos pertinentes iniuste detinere

dieuntur, tu nichilominus eos auetoritate nostra compellas, ut pos-

sessiones ipsas restituant uel sub examine tuo, appellatione remota,

quod iustitia dietauerit exequantur. Dat. Veron. III non. iunii.

26.

Gregor VIII. nimmt nach dem Vorgange Alexanders III. und

Lucius' 111. die BomMrche in Ferrara in den apostolischen Schutz

und bestätigt den Kanonikern die namentlich aufgeführten Besitzungen

und Rechte. Bologna 1187 November 19.

Orig. Ferrara Areh. capitolare. — Abschriften im Liber privi-

legiorum eccl. Ferr. s. XVI f. 4 ebenda, und in dem Exemplar des